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Kolno, dnia 10.01.2018 r. 

RG.ZP.271.13.2017.MC 

 

 

WYJAŚNIENIA DO 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Nazwa zamówienia: 

Gmina Kolno. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.04.2018r. do 30.06.2019r. 

 

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynęły zapytanie. Na 

podstawie art. 38 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późniejszymi 

zmianami) Zamawiający udziela wyjaśnień o następującej treści:  

 

Pytanie 1. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony? 

Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne (dotyczy PPE dla których zmiana sprzedawcy nastąpi po 

raz kolejny) zawarte są na czas nieoznaczony 

b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych? 

Odpowiedź: 1 m-c 

c) Czy Zamawiający dokonał wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych  

w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy? 

Odpowiedź: Tak, umowy zostały wypowiedziane ze skutkiem na dzień poprzedzający 

planowaną datę rozpoczęcia dostaw. 

 

Pytanie 2. 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę (wzór w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy 

o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść własnego wzoru 

pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?  

 

Wzór Pełnomocnictwa 

PEŁNOMOCNICTWO z dnia ……………………  

NAZWA FIRMY ………………………………………………………………………………………... 

ADRES …………………………………………………………………………………………………. 

NIP  ……………………………. REGON …………………...… KRS …………………………… 

Działając w imieniu i na rzecz firmy…………………………………….........................................................  

…………………………………………………………….…. udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:………… 

…………………………………………………………………………….., do dokonania następujących czynności 

związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej: 
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1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z 

……………………… Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej. 

2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej  

i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu 

sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych. 

3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej 

ze sprzedawcą rezerwowym), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego 

wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru   skutkującego zawarciem takiej umowy 

pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone 

przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy  zawierać będzie m.in.  bezwarunkową zgodę  na 

zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego  umowy na czas 

nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie 

internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy  

Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej  jak 

również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, 

okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać 

będzie także  zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług 

dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi 

dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza 

sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie 

przedłożone,  przyjmują do wiadomości  że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w 

zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że 

pełnomocnik takiego poręczenia udzielił. 

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w 

sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. 

5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom ………………. oraz 

innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem ………………… do 

wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego 

pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze 

sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę. 

6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w 

pkt od 1 do 5. 

Oświadczam(y), że: 

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy 

sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej, 

- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą  …………………... 

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem 

faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz 

wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym 

podpisem. 

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas 

obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z ………………… 
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Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy 

energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.  Podpis(y) Mocodawcy 

 

Odpowiedź: Zamawiający udzieli Pełnomocnictwa wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 7 do SIWZ. W 

przypadku zaistnienia okoliczności uzasadniających uzupełnienie treści Pełnomocnictwa (w 

szczególności wymagania OSD) zamawiający uwzględni niezbędne zmiany. 

 

Pytanie 3. 

W przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas 

określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez 

Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy 

dystrybucyjnej  z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie 

pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieoznaczony. W przypadku PPE z pierwszą 

zmianą sprzedawcy, gdzie wniosek o zwarcie umów składać będzie wykonawca Pełnomocnictwo 

(Załącznik nr 7 do SIWZ)  uwzględnia zawarcie umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia 

woli. 

 

Pytanie 4. 

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta 

na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, 

w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli 

uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy 

dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że 

Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona 

podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie 

do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy 

przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku 

braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany 

sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z 

zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla 

punktów poboru energii dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy 

Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację 

procedury zmiany sprzedawcy? 

Odpowiedź: Wzór Pełnomocnictwa zawiera upoważnienie dla wykonawcy do zawarcia umowy w 
imieniu zamawiającego: 

„W przypadku braku ważnych umów na dystrybucję energii elektrycznej na dzień zgłoszenia, o 

którym mowa w pkt 1 lub w przypadku zmiany odbiorcy w okresie trwania umowy, upoważnia do: 

1) złożenia wniosków o zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla 

punktów poboru opisanych w Załączniku do Pełnomocnictwa. 
zawarcia w imieniu i na rzecz mocodawcy umów o świadczenie usług dystrybucji energii 

elektrycznej na czas nieoznaczony, w tym poprzez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego 

wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy 

pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego”. 
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Pytanie 5. 

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ – istotne postanowienia umowy § 10 ust 1 i 2 

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w 

sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, 

odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej  energii elektrycznej 

ponosi Operator System Dystrybucyjnego będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, 

że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za działania OSD zwracamy się z prośbą o 

zmodyfikowanie zapisu do treści: 

„Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi  odbiorców 

zgodne z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego, tj. w szczególności w przypadku 

niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii dla Zamawiającego 

na jego pisemny wniosek przysługuje mu prawo do bonifikaty – zgodnie z zasadami określonymi w § 

42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18  sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad 

kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189 poz. 1126) 

lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany. 

 

Pytanie 6. 

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ – istotne postanowienia umowy § 12 ust 3.  

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w 

jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę. Może to powodować komplikacje przy ustalaniu 

prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 

płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty 

powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z 

tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 

marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w 

przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.  

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na 

zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „(...)z terminem płatności ....... dni od 

daty wystawienia faktury“ 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany. 

 

Pytanie 7.  

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ – istotne postanowienia umowy § 12 ust 6. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu o treści: „W przypadku powstania 

niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.  

 

Pytanie 8.  

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ – istotne postanowienia umowy § 14 ust 2. 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 

powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-

dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. 
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Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy 

odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu 

do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(…)pomimo uprzedniego 

bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym 

dwutygodniowym terminie ”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany. Zapis nie jest sprzeczny z 

obowiązującym prawem. 

 

Pytanie 9. 

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ – istotne postanowienia umowy § 18 ust 3 i 4. 

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w 

odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może 

zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie 

z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko 

narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do 

praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy 

zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, 

co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się  

z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany. 
Wykonawca zobowiązany jest do terminowego wystawiania faktur oraz udzielania zamawiającemu 

odpowiedzi na pytania i wnioski w szczególności dotyczące procesu zmiany sprzedawcy i rozliczeń. 

 

Pytanie 10. 

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ – istotne postanowienia umowy § 18 ust 6 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo 

wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich 

prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno 

otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej 

jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe 

koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z 

odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich 

udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania 

systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 

automatycznym potrąceniu. 

Odpowiedź: Stosowny zapis znajduje się w §18 ust 5 Istotnych postanowień umowy - 

Załącznik nr 6 do SIWZ. Zgodnie z treścią ust.6 zamawiający ma prawo do potrącenia kary 

umownej z wynagrodzenia wykonawcy po uprzednim powiadomieniu wykonawcy. 

  

Pytanie 11. 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres 

e-mail? 
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Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną. 

 

Pytanie 12. 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź: Tak - zgodnie z treścią SIWZ (Rozdział XVII pkt 1). 

 

Pytanie 13. 

3. Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w 

terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po 

otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego 

środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się 

znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur „szacunkowych”. Rozliczenia 

odbywać się wyłącznie w oparciu o dane o zużyciu przekazane przez OSD (Załącznik nr 6 do SIWZ - 

§12 Istotne postanowienia umowy) 

 

Pytanie 14. 

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy 

zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów 

wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw 

majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Ceny pozostaną niezmienne przez cały okres trwania 

umowy, z zastrzeżeniem zapisów §17 ust.1 pkt 1 Załącznika nr 6 do SIWZ. 

 

Pytanie 15. 

5. Jaki jest okres wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów ? 

Odpowiedź: Wypowiedzenia dla PPE, dla których zmiana sprzedawcy nastąpi po raz pierwszy (4 PPE) 

składane są przez zamawiającego, ze skutkiem na dzień poprzedzający planowany termin rozpoczęcia 

dostaw. W odniesieniu do pozostałych PPE obowiązujące obecnie umowy są umowami terminowymi 

nie wymagającymi wypowiedzenia. 

 

Pytanie 16. 

6. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 

parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o 

wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy 

wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy? 

Odpowiedź: Okres rozliczeniowy – 1 miesiąc (Rozdział III pkt 4 SIWZ). 

 

 


